
Управление образования
Администрации Советско-Гаванского 

лп'ниципального района Хабаровского края

л /. №
г. Советская Гавань

Г Об организации работы районной Школы «Интеллект»

В соответствии с муниципальной программой «Повышение качества 
образования на 2021-2024 годы», утверждённой приказом Управления об
разования Администрации Советско-Гаванского муниципального района 
Хабаровского края от 10.02.2021 № 62 «Об утверждении программы», Му
ниципальным проектом работы по формированию единых подходов к вы
явлению, сопровождению и поддержке одаренных детей «Ориентир -  та
лант SvG», утверждённым приказом Управления образования Админи
страции Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края 
от 20.12.2021 № 465, с целью удовлетворения интеллектуальных и соци
альных потребностей высокомотивированных и одарённых детей, создания 
условий для углубления знаний обз^аюпдихся по учебным предметам, под
готовки к региональному этапу всероссийской олимпиады школьников 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Информационно-методическому центру Управления образования Адми
нистрации Советско-Гаванского района Хабаровского края (Трусова М.Б.) 
организовать с 27 декабря 2021 г. по 22 февраля 2022 г. индивидуально
групповые очно-заочные занятия в районной Школе «Интеллект» по подго
товке обучающихся 9,10,11 классов к региональному этапу всероссийской 
олимпиады школьников по предметам: русский язык, литература, история, 
обществознание, право, английский язык, математика, физика, химия, аст
рономия, география, биология, экология, мировая художественная культу
ра, технология, основы безопасности жизнедеятельности, физическая куль
тура.

2. Назначить ответственной за работу районной Школы «Интеллект» 
методиста Информационно-методического центра Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского района Хабаровского края Разумов
скую Н.В.

3. Назначить по согласованию с руководителями обш;еобразователь- 
ных организаций учителями-тьюторами районной Школы «Интеллект» на 
период с 23 декабря 2021 г. по 22 февраля 2022 г.:

- по русскому языку в 10 классе -  Артамонову А.Л., учителя русского 
языка и литературы МБОУ «Основная школа № 2»;

. МЛУ-Р.Г-С.ч." За»и1х10тигЛЧ<К)->с



- по русскому языку в 11 классе -  Магдий Г.К., учителя русского язы
ка и литературы МБОУ «Средняя школа № 1»;

- по литературе в 10 классе -  Марченко Л.М., учителя русского языка 
и литературы МБОУ «Средняя школа № 16»;

- по литературе в 11 классе -  Харисову Н.В., учителя русского языка и 
литературы МБОУ «Средняя школа № 16»;

- по английскому языку в 10 классе -  Михайленко М.П., учителя ан
глийского языка МБОУ «Средняя школа № 1»;

- по английскому языку в 11 классе -  Андрейчук В.А., учителя ан
глийского языка МБОУ «Средняя школа № 1»; Лыженкову Ю.Н., учителя 
английского языка МБОУ «Средняя школа № 16».

- по истории в 10 классе -  Балагурову Е.Ю., учителя истории и обш;е- 
ствознания МБОУ «Средняя школа № 3 им. А.И. Томилина»; Ласунину 
Л.Ю., учителя истории и обществознания МБОУ «Средняя школа № 1»;

- по истории в 11 классе -  Макину Т.Р., учителя истории и общество- 
знания МБОУ «Средняя школа № 1»; Ласунину Л.Ю., учителя истории и 
обш;ествознания МБОУ «Средняя школа № 1»;

- по обществознанию в 9 классе -  Кофанова В.Ю., учителя истории и 
обш;ествознания МБОУ «Средняя школа № 6»; Ласунину Л.Ю., учителя ис
тории и обш(ествознания МБОУ «Средняя школа № 1»;

- по обществознанию в 10 классе -  Ласунину Л.Ю., учителя истории и 
обществознания МБОУ «Средняя школа № 1»; Макину Т.Р., учителя исто
рии и обществознания МБОУ «Средняя школа № 1»; Внаровскую Е.В., учи
теля истории и обществознания МБОУ «Средняя школа № 6»;

- по мировой художественной культуре в 11 классе -  Макину Т.Р., 
учителя истории и обществознания МБОУ «Средняя школа № 1»; Комар 
В.Е., учителя изобразительного искусства МБОУ «Средняя школа № 3 им. 
А.И. Томилина»;

- по праву в 9 классе -  Котик Н.А., учителя истории и обществознания 
МБОУ «Средняя школа № 16»;

- по астрономии в 10 классе -  Лебедева В.А., учителя физики МБОУ 
«Средняя школа № 3 им. А.И. Томилина»;

- по химии в 10 классе -  Бородулину Г.С., учителя химии МБОУ 
«Средняя школа № 3 им. А.И. Томилина»;

- по математике в 11 классе -  Беляеву Г.Е., учителя математики 
МБОУ «Средняя школа № 16»;

- по географии в 9 классе -  Исакова Д.А., учителя географии МБОУ 
«Основная школа № 8»;

- по географии в 11 классе -  Ривера М.Ф., учителя географии МБОУ 
«Средняя школа № 3 им. А.И. Томилина»;

- по биологии в 10 классе -  Проскурину С.А., учителя биологии 
МБОУ «Средняя школа № 3 им. А.И. Томилина»;

- по экологии в 11 классе -  Власюк Н.А., учителя биологии МБОУ 
«Средняя школа № 15»; Землянск}^ Е.А., учителя биологии МБОУ «Сред
няя школа № 16»;



- по физике в 11 классе -  Лукьянову Г.А, учителя физики МБОУ 
«Средняя школа № 16»;

- по технологии в 9-10 классах -  Шаповалова В.А., учителя техноло
гии МБОУ «Основная школа № 12»; Мельникова С.С., учителя технологии 
МБОУ «Средняя школа № 1»; Тимохину Н.П., учителя технологии МБОУ 
«Средняя школа № 1»; Паркину И.Л., зрителя технологии МБОУ «Средняя 
школа № 16»; Коверко Е.С., учителя технологии МБОУ «Средняя школа № 
15»; Комар В.Е., учителя технологии МБОУ «Средняя школа № 3 им. А.И. 
Томилина»;

- по основам безопасности жизнедеятельности в 9-10 класса -  Лебеде
ву Е.Г., преподавателя-организатора ОБЖ МБОУ «Средняя школа № 16»; 
Левенко А.А., учителя физической культуры МБОУ «Основная школа № 
2», Кофанова В.Ю., учителя ОБЖ МБОУ «Средняя школа № 6».

- по физической культуре -  Гриценко С.В., учителя физической куль
туры МБОУ СШ № 1, Савиновскую Л.А., учителя физической культуры 
МБОУ СШ № 6.

4. Назначить кураторами по предметам:
- русский язык, литература -  Петько И.П., методиста Информацион

но-методического центра Управления образования Администрации Совет- 
ско-Гаванского района Хабаровского края;

- английский язык, история, обш;ествознание, право -  Черненко Н.А., 
методиста Информационно-методического центра Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского района Хабаровского края;

- география, биология, экология -  Разумовскую Н.В., методиста Ин
формационно-методического центра Управления образования;

- математика, физика, химия, информатика -  Горшкову Р.В., методи
ста Информационно-методического центра Управления образования Адми
нистрации Советско-Г аванского района Хабаровского края;

- мировая художественная культура -  Душину И.А., методиста Ин- 
формационно-методического центра Управления образования Администра
ции Советско-Г аванского района Хабаровского края;

- технология, основы безопасности жизнедеятельности, физическая 
культура -  Венгловскую С.М., методиста Информационно-методического 
центра Управления образования Администрации Советско-Гаванского рай
она Хабаровского края.

5. Зачислить-на обучение в районную школу «Интеллект»
5.1. По русскому языку:
- Кравченко Валерию, обучающуюся 10 класса МБОУ «Средняя шко

ла № 1»;
- Косоговскую Алину, обучаюпзуюся 10 класса МБОУ «Средняя шко

ла № 6».
5.2. По литературе:
- Березину Светлану, обучающуюся 10 класса МБОУ «Средняя школа 

№ 16»;
- Крушанова Александра, обучающегося 11 класса МБОУ «Средняя 

школа № 16».



5.3. По английскому языку:
- Абакумова Матвея, обучающегося 10 класса МБОУ «Средняя школа

№ 5»;
- Бугаёву Марию, обучающуюся 11 класса МБОУ «Средняя школа №

1»;
- Кравченко Валерию, обучаюшуюся 11 класса МБОУ «Средняя шко

ла № 1»;
- Лукьянова Ивана, обучающегося 11 класса МБОУ «Средняя школа 

№ 16».
5.4. По истории:
- Кравченко Валерию, обучаюшуюся 11 класса МБОУ «Средняя шко

ла № 1»;
- Панфилова Дениса, обучающегося 10 класса МБОУ «Средняя школа 

№ 3 им. А.И. Томилина»;
- Скальского Ярослава, обучающегося 11 класса МБОУ «Средняя 

школа №1»;
- Юрченко Любовь, обучаюшуюся 10 класса МБОУ «Средняя школа

№ 1».
5.5. По обществознанию:
- Агафонову Марию, обучающуюся 9 класса МБОУ «Средняя школа

№ 6»;
- Данилову Дарью, обучаюшуюся 10 класса МБОУ «Средняя школа

№ 1»;
- Косоговскую Алину, обучающуюся 10 класса МБОУ «Средняя шко

ла № 6»;
- Лукьянчук Анастасию, обучаюшуюся 10 класса МБОУ «Средняя 

школа № 1»;
- Ясько Анну, обучаюшуюся 9 класса МБОУ «Средняя школа № 1».
5.6. По праву - Козловских Дарью, обучаюшуюся 9 класса МБОУ 

«Средняя школа № 1».
5.7. По географии:
- Хузину Дарью, обучаюшуюся 9 класса МБОУ «Основная школа №

8»;
- Шелудько Дария, обучающегося 11 класса МБОУ «Средняя школа 

№ 3 им. А.И. Томилина».
5.8. По биологии:
- Учайкину Екатерину, обучающуюся 9 класса МБОУ «Средняя шко

ла № 16»;
- Шинулину Елизавету, обучающуюся 10 класса МБОУ «Средняя 

школа № 3 им. А.И. Томилина»;
- Щетилину Ирину, обучаюшуюся 11 класса МБОУ «Средняя школа 

№ 15»;
- Ясько Анну, обучаюшуюся 9 класса МБОУ «Средняя школа № 1».
5.9. По экологии:
- Евсюкова Дмитрия, обучающегося 11 класса МБОУ «Средняя школа



- Лукьянова Ивана, обучающегося 11 класса МБОУ «Средняя школа 
№ 16».

5.10. По химии - Шаморданову Ульяну, обучающуюся 10 класса 
МБОУ «Средняя школа № 3 им. А.И. Томилина».

5.11. По математике - Михайлюк Валерию, обучающуюся 11 класса 
МБОУ «Средняя школа № 16».

5.12. По астрономии -  Якимова Вячеслава, обучающегося 10 класса 
МБОУ «Средняя школа № 3 им. А.И. Томилина».

5.13. По мировой художественной культуре:
- Кравченко Валерию, обучающуюся 11 класса МБОУ «Средняя шко

ла № 1»;
- Левитену Дарью, обучающуюся 11 класса МБОУ «Средняя школа №

1»;
- Якимову Дарину, обучающуюся 11 класса МБОУ «Средняя школа 

№ 3 имени А.И. Томилина».
5.14. По физике:
- Болдырева Владимира, обучающегося 11 класса МБОУ «Средняя 

школа № 16»;
5.15. По технологии:
- Басалыга Валентина, обучающегося 11 класса МБОУ «Средняя шко

ла № 1»;
- Бродникова Александра, обучающегося 10 класса МБОУ «Средняя 

школа № 1»;
- Кашуба Егора, обучающегося 10 класса МБОУ «Средняя школа №

1»;
- Кулакову Анну, обучающуюся 9 класса МБОУ «Средняя школа №

1»;
- Матасова Николая, обучающегося 9 класса МБОУ «Основная школа

№ 12;
- Макушину Екатерину, обучающуюся 11 класса МБОУ «Средняя 

школа №15»;
- Русанову Екатерину, обучающуюся 9 класса МБОУ «Средняя школа 

№ 3 им. А.И. Томилина;
- Тайдакову Полину, обучающуюся 11 класса МБОУ «Средняя школа 

№ 16»;
- Шметелько Веронику, обучающуюся 9 класса МБОУ «Средняя шко

ла № 1»;
- Фёдорова Артёма, обучающегося 10 класса МБОУ «Средняя школа

№ 1;
- Ярцева Ивана, обучающегося 10 класса МБОУ «Средняя школа №

1».
5.16. По физической культуре:
- Бородулина Александра, обучающегося 10 класса МБОУ «Средняя 

школа № 6»;
- Кодулеву Елизавету, обучающуюся 11 класса МБОУ «Средняя шко

ла № 1»;



- Проказину Валерию, обучающуюся 9 класса МБОУ «Средняя школа
№ 1»;

- Пряхина Владимира, обучающегося 11 класса МБОУ «Средняя шко
ла № 6»;

- Третьякову Арину, обучающуюся 10 класса МБОУ «Средняя школа
№ 6».

5.17. По основам безопасности жизнедеятельности;
- Банникова Илью, обучающегося 10 класса МБОУ «Средняя школа 

№ 16»;
- Бондаренко Полину, обучающуюся 10 класса МБОУ «Средняя шко

ла № 16»;
- Брянкина Эмиля, обучающегося 11 класса МБОУ «Средняя школа 

№ 16»;
- Венцель Илью, обучающегося 9 класса МБОУ «Средняя школа №

6»;
- Ермолина Сергея, обучающегося 10 класса МБОУ «Средняя школа 

№ 16»;
- Кальянова Семёна, обучающегося 11 класса МБОУ «Средняя школа 

№ 16»;
- Казакова Максима, обучающегося 9 класса МБОУ «Средняя школа 

№ 16»;
- Кадырова Алексея, обучающегося 9 класса МБОУ «Средняя школа

№ 6»;
- Колбину Арину, обучающуюся 9 класса МБОУ «Средняя школа №

16»;
- Талашкевич Сергея, обучающегося 10 класса МБОУ «Средняя шко

ла № 16»;
- Учайкину Екатерину, обучающуюся 9 класса МБОУ «Средняя шко

ла № 16»;
- Ясько Анну, обучающуюся 9 класса МБОУ «Средняя школа № 1».
6. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить кон

троль за обучением учащихся в районной школе «Интеллект».
7. Методистам, которые назначены кураторами по предметам, обес

печить учёт рабочего времени педагогов и предоставить отчёт до 22 февра
ля 2022 г. о проведённых индивидуально-групповых занятиях.

8. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности начальника 
Управления образования Администрации 
Советско-Гаванского муниципального
района Хабаровского края А.А. Редькова


